令和５年５月３１日

保護者 様

岩出市立山崎小学校

校長 柏木 香三

山崎小学校愛育会

会長 幡井 岳樹

雨天時における運動会等の対応について

平素は本校教育活動並びに愛育会活動に対し、ご理解・ご協力を賜り誠にありがと

うございます。

さて、６月３日（土）に開催を予定しています運動会につきまして、本日8時発表

の天気予報では、降水確率も高くなっており、加えて、台風の進路も気になるところ

です。

すでに、５月２３日付「令和５年度 春季運動会について（ご案内）」と「令和５

年度 春季運動会観覧席の場所取り等について」を配布していますが、改めて以下の

とおり確認と一部加筆させていただきます。

記

１ 運動会の実施の判断

６月３日（土）午前７時を目処に、岩出市配信メールで配信します。

３日・４日・５日と３日続いて、延期となった場合以下のとおりとします。

◇ ５日（月）が雨天等の場合

○ 児童は通常通り登校し、４時間授業（給食なし）

１２時１５分頃下校

◇ ６日（火）以降の実施の場合

○ 児童は通常通り登校し、午前中運動会

給食を食べて、５時間目終了後（１４時頃）下校

◇ 雨天順延等の対応について

３日（土） ４日（日） ５日（月） ６日（火）

３日に実施の場合 運動会 休み 振替休日 通常授業（給食有）

３日が雨天の場合 休み 運動会 振替休日 通常授業（給食有）

３・４日とも雨天
休み 休み

運動会 通常授業（給食有）

の場合 12時半頃下校

３・４・５日とも
休み 休み

午前授業 運動会

雨天の場合 給食なし 給食有

12時15分下校 14時頃下校

２ 運動会実施時における【雨天用プログラム】での進行

運動会が実施できた場合においても、運動場の状態や天候が悪くなることが予想さ

れる場合、【雨天用プログラム】で進行する場合があります。

雨天用プログラムでの実施の判断につきましては、岩出市配信メール送信時に【通

常プログラム】または【雨天用プログラム】で実施する旨配信します。

なお、通常プログラムでスタートした場合でも、急な天候悪化により急遽プログラ

ムを変更する場合がありますので、ご了承ください。

３ 観覧席の場所取り等（運動場への入場）について

① ６月２日（金）に準備が出来た場合

・ ６月２日（金）午後４時～６時の間（運動場入場は、午後４時から）

※ ３日（土）の運動会が延期となった場合も、この日に観覧席を確保した場

所は翌日以降も有効とします。

② ６月２日（金）が雨天のため準備できない場合

・ ６月２日（金）の場所取りは中止します。

※ 中止の場合のみ、午後１時頃に、岩出市配信メールで、配信します。

※ 中止決定以降、場所取りをしていても撤去させていただきます。

□ ６月２日（金）に準備が出来ない場合、運動会当日の朝に準備となります。

場所取り（運動場への入場）については、準備終了後となりますのでご了承くだ

さい。

なお、入場開始まで整列してお待ちいただきますようお願いします。

◇ 観覧席の場所取り（運動場への入場）

２日（金） ３日（土）以降

２日に準備完了 午後４時～６時 午前８時から

２日の準備中止の 場所取り中止 準備終了後

場合 午後１時頃メール配信

４ その他、留意事項

〇 座席許可証がない（忘れ等含む）場合、観覧席を確保できません。座席許可証

の再発行は致しません。

〇 学校には駐車場はございません。学校周辺の公民館、保育所、周辺道路、私有

地、近隣店舗等への駐車は禁止です。

〇 多くの人が来校されることが想定されます。安全のため車での送迎はしないで

ください。